
 

 

 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  30 
 
 
 
OGGETTO: INSEDIAMENTO GIUNTA 
 

L’anno   2016    addì    29        del mese di     giugno          alle ore     18.19   nella Casa Comunale, 

convocata dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la  

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 

Numero Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 RUBINI Giuseppe Sindaco X  

2 MODINI Gianluca Assessore X  

3 MORTARINO Monica Raffaella Assessore X  

 

 

     
 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dr.ssa Marilena Pappacena la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: Insediamento della Giunta. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che in data 5/6/2016 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione diretta del Sindaco e del 

Consiglio Comunale; 

Dato atto che è stato proclamato eletto alla carica di Sindaco il Sig. Rubini Giuseppe ; 

Visti gli artt. 46, 47 e 48 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 

Visto l’art. 2, commi 184 e 185, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 25-1-2010, 

n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42 e, da ultimo, l’art. 16, comma 17, del D.L. 

13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla L. 14-9-2011, n. 148, i quali dispongono la riduzione 

del numero dei consiglieri e degli assessori; 

Visto l’art. 1, commi 135, 136 e 137, della Legge 7-4-2014, n. 56; 

Visto lo Statuto; 

Visti i provvedimenti nn. 2 e 3  in data 09/06/2016, con il quale il Sindaco ha nominato Assessori 

Comunali i seguenti Signori: 

  COGNOME E NOME 
Consigliere 
comunale o 

esterno 
ATTRIBUZIONI DELEGATE 

1 Modini Gianluca 
Consigliere 
comunale 

Sport, Assistenza e servizi sociali, 
politiche giovanili, cultura. 

2 Mortarino Monica Raffaella 
Consigliere 
comunale 

Agricoltura, Ambiente – ecologia, 
commercio 

 

Visto il provvedimento n. 4 in data 09/06/2016 con cui la carica di Vicesindaco è stata conferita 

all’Assessore Sig. Modini Gianluca 

 

Dato atto che tutti, in qualità di consiglieri, hanno comunicato con apposita dichiarazione la non sussistenza 

nei loro confronti di motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di cui ai decreti legislativi n. 267/2000, n. 

235/2012 e n. 39/2013; 

Visto il parere ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 

Disposta la votazione si ottiene il seguente risultato: voti unanimi favorevoli 

D À  A T T O 

 

1)  che la Giunta è  formalmente insediata ed è  composta dai seguenti Assessori: 

  COGNOME E NOME 
Consigliere 
comunale o 

esterno 
ATTRIBUZIONI DELEGATE 

1 Modini Gianluca 
Consigliere 
comunale 

Sport, Assistenza e servizi sociali, 
politiche giovanili, cultura. 

2 Mortarino Monica Raffaella 
Consigliere 
comunale 

Agricoltura, Ambiente – ecologia, 
commercio 

 



2) che con provvedimento n. 4 in data  09/06/2016  la carica di Vicesindaco è stata conferita all’Assessore 

Sig. Modini Gianluca 

 

Successivamente  

Stante l’urgenza di provvedere 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Con votazione unanime favorevole 

 

 

DELIBERA 
 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma del D.lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto,  confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE             IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               

F.to Rubini Giuseppe                  F.to       Dr.ssa Pappacena Marilena        

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi   14.07.2016    giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari.        

        

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Dr.ssa Marilena Pappacena  

________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Nibbiola li 14.07.2016              

             Il  Responsabile della pubblicazione 

        F.to       Enio Agostinetti   

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Nibbiola li  14.07.2016         

 

         IL SEGRETARIO COM.LE 

         Dr.ssa Marilena Pappacena 

 

________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 [   ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di dieci giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 [ X   ] la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Nibbiola lì       14.07.2016        

         IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                                                                    F.to      Dr. ssa Marilena Pappacena 

 


